
Stipendia DAAD
na letní jazykové a odborné kurzy v Německu

LÉTO 2024

Webový seminář DAAD IP Praha
14. listopadu 2023

www.daad.cz
www.facebook.com/daadceskarepublika
www.instagram.com/daad_ceskarepublika

http://www.daad.cz/
http://www.facebook.com/daadceskarepublika
http://www.instagram.com/daad_ceskarepublika


STIPENDIJNÍ NABÍDKY DAAD

V Německu existuje možnost získat 
stipendium od různých organizací.  
Kromě DAAD uděluje stipendia celá řada 
institucí.

Databáze stipendií na území Německa

 - hledání podle oboru, země původu a dosaženého vzdělání

 www.daad.cz  (pro uchazeče z ČR)

www.funding-guide.de  (pro uchazeče z celého světa)

http://www.daad.cz/
http://www.funding-guide.de/


Stipendia DAAD na letní jazykové a odborné kurzy v Německu

▪ Pro studenty od 2. ročníku bakalářského studia – v době případného čerpání stipendia 
musí mít uchazeč odstudované minimálně 2 roky bakalářského studia (ucházet se může 
nejdříve během 2. ročníku studia)

▪ Možnost absolvovat letní kurz v němčině: čistě jazykový nebo nějak odborně zaměřený

▪ Délka stipendia: 3-4 týdny v létě 2024

▪ Výše stipendia: 1 134 EUR + příspěvek na cestu: pro ČR 300 EUR

▪ Do formuláře výběr 3 kurzů podle vlastních preferencí

▪ Přihlašování pouze elektronicky přes portál DAAD

▪  Deadline: 1. prosince 2023



VÝBĚR KURZŮ
▪ Na adrese www.daad.de/hsk-kursliste                         !!! vybírat pouze z kurzů, na                           

                                                                                                                   něž se vztahuje stipendium DAAD

http://www.daad.de/hsk-kursliste


PŘEDPOKLADY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI:
▪ věk minimálně 18 let

▪ Uchazeč musí být studentem v době podání žádosti i v době čerpání stipendia

▪ Ucházet se lze pouze jednou za tři roky (žádost k 1.12. 2020 a čerpání stipendia v 
létě 2021 = další žádost možná až k 1.12. 2023 a čerpání v létě 2024)

▪ Doložená znalost němčiny na úrovni minimálně A2
▪ Doklad A2 a B1 nesmí být v době podání žádosti starší než 1 rok

▪ Doklady od B2 a TestDaF na úrovni TDN4 a vyšší mohou být starší než 1 rok

▪ DAAD akceptuje tyto jazykové doklady: Goethe-certifikáty, TestDaF, DSD, DSH, telc 
Deutsch, onSET Deutsch

▪ V době čerpání stipendia odstudování minimálně dvou let Bc.-studia



16.11.2023 6

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?

Na www.daad.cz najít vyhledavač stipendií:

        
               zadat „Status“ 
                                                                                                                  (stupeň studia: STUDENT)
        
                
                                                                                                                            !!! do portálu DAAD se vždy                                                                                   
                                                                                                                            přihlašovat přes databázi stipendií



16.11.2023 7

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?
Databáze vyhledá všechny možnosti, které se pro danou kombinaci statusu a oboru nabízejí:

        
            
    
        



16.11.2023 8

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



16.11.2023 9

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



16.11.2023 10

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



16.11.2023 11

JAK PODAT ŽÁDOST O STIPENDIUM?



POTŘEBNÉ DOKUMENTY:

▪ Formulář žádosti (stáhnout, vyplnit a nahrát zpět do PORTÁLU DAAD)

  Jako přílohy DO PORTÁLU DAAD ve formátu PDF NAHRÁT :

▪ Strukturovaný životopis NĚMECKY!!!

▪ Motivační dopis NĚMECKY!!! viz „Důležité pokyny pro žadatele o stipendia“, oddíl B, otázka č. 1

▪ Studenti v bakalářském studiu a studenti v magisterském studiu, kteří ještě nemají Bc.-diplom: MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ S PŘEKLADEM DO NJ/AJ

▪ Studenti v magisterském studiu: BAKALÁŘSKÝ DIPLOM S DODATKEM (první stranu diplomu přeložit, dodatek je dvojjazyčný)

▪ Výpis známek z posledních dvou let studia (uchazeči v 2. ročníku Bc.- studia odevzdávají známky za 1. ročník a 
maturitní vysvědčení)

▪ JAZYKOVÝ DOKLAD DOKUMENTUJÍCÍ ZNALOST NĚMČINY (podmínka: minimálně úroveň A2)

▪ Nepovinné přílohy, které by mohly žádost podpořit (praxe, diplomy, potvrzení o společensky prospěšné činnosti apod.)



Test onSET

Lektoráty DAAD na VŠ v České republice

Praha (2)
Plzeň

Hradec Králové

Brno

Olomouc

www.onset.de 

Informace o termínech 
testů onSET v českých 
městech na 
www.daad.cz  
v sekci O nás – 
Aktuální informace

ONLINE
RYCHLE
ZDARMA

▪ se

Seznam lektorů DAAD v ČR včetně 
kontaktů dostupný na www.daad.cz 
v sekci O nás – Lektoři DAAD

http://www.onset.de/
http://www.daad.cz/
http://www.daad.cz/


DAAD – Information Point Praha
c/o Goethe-Institut
Masarykovo nábř. 32

110 00 Praha 1

Tel: +420 224 931 182, +420 702 142 340

E-mail: info@daad.cz 

Web: www.daad.cz 

Facebook: www.facebook.com/daadceskarepublika 
Instagram:  www.instagram.com/daad_ceskarepublika 

MATERIÁLY, ODKAZY, KONTAKTY

DAAD IP Praha

mailto:info@daad.cz
http://www.daad.cz/
http://www.facebook.com/daadceskarepublika
http://www.instagram.com/daad_ceskarepublika

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13:           
	Snímek 14:           

